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Odpowiedź  na petycję

Sprawa Petycja,  w treści  której  zwrócono  się  z postulatami  powiększenia

przedszkola  publicznego  Baby  Garden  oraz  opracowania  planu  budowy

ciągu  szkoIno-przedszkolnego  przy  ul. Centralnej.

Data  pisma

Data  wpływu

Znak  sprawy

16  marca  2023  r.

21 marca  2023  r.

KE-01.152.88.2023.DP

Odpowiadając  na powyższą  petycję,  proszę  o przyjęcie  następujących  wyjaśnień.

Na wstępie  pragnę  podkreślić,  że Gmina  Miejska  Kraków  nie  jest  organem  prowadzącym

przedszkole  publiczne  Baby  Garden,  a budynek  biurowy  przy  ulicy  Galicyjskiej  I  gdzie  mieści  się

ww.  przedszkole  niejestjej  własnością  (Zarząd  Dróg  Miasta  Krakowa  jestjedynie  najemcą  części

powierzchni  biurowejw  przedmiotowym  budynku).

Jak ustalono,  nieruchomość  przy  ul. Galicyjskiej  I (znajdująca  się w pobliżu  inwestycji

Centralna  Park)  stanowi  jedną  z lokalizacji,  w których  prowadzona  jest  działalność  przedszkola

Baby  Garden.

W  marcu  br. podmiot  prowadzący  ww.  przedszkole  w  skierowanym  do Gminy  Miejskiej

Kraków  wniosku  o udzielenie  dotacji  (co w praktyce  oznacza  przedstawienie  informacji  o

planowanej  liczbie  uczestników  korzystających  z realizowanych  tam zajęć opiekuńczo-

edukacyjnych)  wykazał  166  dzieci.

Zgodnie  z rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  28 lutego  2019  r. w

sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkó+ i publicznych  przedszkoli  (Dz. U. z 2019  r.

poz. 502,  z późn.  zm.) przedszkole  publiczne  może  być  wielooddziałowe,  a w uzasadnionych

przypadkach  poszczególne  oddziały,  nie  więcej  jednak  niż 6 oddziałów,  mogą  być  zlokalizowane

w różnych  lokalach  położonych  na terenie  danej  miejscowości,  jeżeli  organ  prowadzący



przedszkole  zapewni  dyrektorowi  przedszkola  warunki  sprawowania  bezpośredniego  nadzoru

nad tymi  oddziałami.  Liczba  dzieci  w  oddziale  przedszkola  wynosi  nie  więcej  niż 25.

Równocześnie  zgodnie  z E3 7 rozporządzenia  Ministra  Edukacji  i Nauki  z 21 marca  2022  r. w

sprawie  organizacji  kształcenia,  wychowania  i opieki  dzieci  i młodzieży  będących  obywatelami

Ukrainy(Dz.U.  z2022r.poz.645,zpóźn.  zm.)wIatachszkoInych2021/2022i2022/2023Iiczba

dzieci  w oddziale  przedszkola  może  być zwiększona  o nie więcej  niż 3 dzieci  będących

obywatelami  Ukrainy,  o których  mowa  w  śl  ww.  rozporządzenia.

W  związku  z powyższym  należy  zwrócić  uwagę,  iż przedszkole  Baby  Garden  na chwilę

obecną  wykorzystuje  w  pełni  limit  miejsc  określony  przepisami.  Podmiot  prowadzący

ww.  jednostkę  opiekuńczo-edukacyjną  lub inna  osoba  fizyczna  lub prawna  w dowolnym

momencie  może  zwrócić  się  do  Prezydenta  Miasta  Krakowa  z wnioskiem  o udzielenie

zezwolenia  na założenie  nowego  przedszkola  publicznego  w  tym  rejonie  lub  utworzenie  innego

miejsca  prowadzenia  zajęć  już istniejącego  przedszkola  publicznego,  które  nie przekracza

dopuszczalnej  przepisami  prawa  liczby  oddzia+ów.

Zgodnie  z aktualnie  obowiązującym  stanem  prawnyml  założenie  przedszkola

publicznego  na terenie  Miasta  Krakowa  lub  utworzenieinnej  lokalizacji  prowadzenia  zajęćwjuż

istniejącym  przedszkolu  publicznym  przez  osobę  prawną  inną  niż Gmina  Miejska  Kraków  lub

osobę  fizyczną  wymaga  zezwolenia  Prezydenta  Miasta  Krakowa,  wydanego  po uzyskaniu

pozytywnej  opinii  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty.

Wniosek  o udzielenie  zezwolenia  składa  się  nie później  niż do 30 września  roku

poprzedzającego  rok,  w  którym  ma nastąpić  uruchomienie  przedszkola  publicznego.  W  związku

z powyższym  najwcześniejszym  możliwym  terminem  uruchomienia  nowego  przedszkola

publicznego  jest  dzień  1 stycznia  2024  roku.  Utworzenie  innej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć

następuje  natomiast  z końcem  roku  szkolnego.

Wniosek  o udzielenie  zezwolenia  na utworzenie  innej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć

składa  się  nie później  niż na 3 miesiące  przed  planowanym  utworzeniem  tej  lokalizacji,  po

uprzednim  zawiadomieniu  rodzicówlub  prawnych  opiekunów  dzieci.

Formularze  wniosków  o udzielenie  zezwolenia  na założenie  przedszkola  publicznegolub

zmianę  w udzielonym  zezwoleniu  wraz  z wykazem  wymaganych  dokumentów  dostępne  są  na

stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Miasta  Krakowa  (Procedura  zewnętrzna  nr EK-I)  pod

następującym  adresem:  https://www.bip.krakow.pl/?dok  id=3276&sub=procedura&proc=EK-

1&metka=l.

W  odniesieniu  do  drugiej  poruszonej  w  treści  petycji  sprawy,  tj. budowy  ciągu  szkolno-

przedszkolnego  przy  ul. Centralnej,  informuję,  że zadanie  inwestycyjne  nr MC00/E1.155/20

pn.,,Budowa  zespołu  szkoIno-przedszkolnego  w  rejonie  Łęgu"  zostałowprowadzone  do  budżetu

Miasta  Krakowa  na rok2020(uchwała  NrXXX11/803/19  RadyMiasta  Krakowazdnia  18grudnia

2019  roku)  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Krakowa  na lata  2025-2027

(uchwała  NrXXX11/804/19  Rady  Miasta  Krakowa  z dnia  18  grudnia  2019  roku).

I Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  18  sierpnia  2017  roku  w sprawie  szczegó+owych

zasad i warunków  udzielania  i cofania  zezwolenia  na założenie  przez  osobę  prawną  lub osobę  fizyczną

szkoły  lub placówki  publicznej  (Dz.U.  2017  poz. 1625,  z późn.  zm.) oraz  ustawa  z dnia  14  grudnia  2016  r.

Prawo  oświatowe  (Dz.U.  2017  poz. 59, z późn.  zm.).
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W ramach  zabezpieczonych  w 2020  r. środków  finansowych  na ten  cel, Miejskie

Centrum  Obsługi  Oświaty  w  Krakowie  opracowało  koncepcję  architektoniczną  przedmiotowej

inwestycji  (wraz  z programem  funkcjonaIno-użytkowym).

Budowa  zespołu  szkolno-przedszkoInego  w rejonie  Łęgu  była  przedmiotem  analiz  przy

opracowywaniu  kolejnych  projektów  budżetu  Miasta  Krakowa  i Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Miasta  Krakowa,  uwzględniających  wszystkie  potrzeby  oraz  możliwości  finansowe

Miasta.

Możliwość  przyspieszenia  realizacji  ww.  inwestycji  będzie  przedmiotem  analiz

przeprowadzanych  podczas  przygotowania  projektu  uchwały  budżetowej  na 2024  rok.

Dodatkowo  pragnę  wskazać,  że Miasto  Kraków  w  ramach  planowanych  do  pozyskania

środków  z programu  MALUCH+,  rozważa  możliwość  budowy  (na działkach  należących  do

Gminy  Miejskiej  Kraków)  budynków  z przeznaczeniem  dla  instytucji  opieki  nad  dziećmi  wwieku

do lat 3. Informacja  o pozytywnym  rozpatrzeniu  wniosku  Gminy  Miejskiej  Kraków  została

opublikowana  w  dniu  27 kwietnia  2023  r. i znajduje  się pod następującym  adresem  strony

internetowej:  https://www.gov.pl/web/rodzina/wvniki-pierwszego-naboru-wnioskow.

Jednocześnie  informuję,  że rejon,  o którym  mowa  w petycji  jest  obszarem  na którym

Wydział  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  Urzędu  Miasta  Krakowa  w porozumieniu  Zarządem

Inwestycji  Miejskich  w  Krakowie  obecnie  analizuje  możliwość  budowy  żłobka.  Decyzja

w  przedmiotowej  sprawie  powinna  zostać  podjęta  w  maju  br.

Wyrażam  nadzieję,  że powyższe  wyjaśnienia  zostaną  przez  Panią  przyjęte  oraz  zwracam

się  z prośbą  o poinformowanie  o treści  niniejszego  pisma  sygnatariuszy  petycji,  a także

wszystkich  zainteresowanych  przedmiotową  sprawą  osób.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1.  Adresat,

2. aa

Do wiadomości:

1.  Wydział  Edukacji  UMK,

2. WydziałPoIitykiSpołecznejiZdrowiaUMK,

3. MiejskieCentrumObsługiOświatywKrakowie,

4. Zarząd  Dróg  Miasta  Krakowa.

Informacja  o przetwarzaniu  danych  osobowych  znajduje  się  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Miasta

Krakowa:  https://www.bip.krakow.pl/?dok  id=97749.
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